
UCHWAŁA NR LXXIII/956/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie akceptacji sprawozdań z działalności i planów pracy Komisji Rady Miejskiej Leszna 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 29 ust. 2 i § 33 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna, stanowiącego Załącznik Nr 5 do Statutu 
Leszna (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 1999 roku Nr 48, poz. 1057 ze zm.) Rada 
Miejska Leszna postanawia, co następuje: 

§ 1. Zaakceptować sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej Leszna za rok 2023, stanowiące 
Załączniki od Nr 1 do Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zaakceptować plany pracy Komisji Rady Miejskiej Leszna na rok 2024, stanowiące Załączniki od 
Nr 7 do Nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



Załącznik nr 1 

 

Sprawozdanie 

z pracy Komisji Rewizyjnej za 2023 rok 

 
Uchwałą Nr II/4/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 06 grudnia 2018 roku w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Leszna, pracę 

rozpoczęła Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji i w roku 2023 

pracowała w poniższym składzie: 

 

1. Lidia Baksalary  – wiceprzewodnicząca komisji 

2. Dominika Gorgoń – członek komisji  

3. Kazimierz Jęcz – członek komisji 

4. Bernardyna Kaźmierczak – członek komisji 

5. Tomasz Mikołajczak – członek komisji 

6. Sławomir Mocek – członek komisji 

7. Mariusz Nowacki – przewodniczący komisji 

8. Marek Wein – członek komisji 

9. Jarosław Zielonka – członek komisji 

 

Komisja Rewizyjna odbyła 17 posiedzeń przy frekwencji 75,82%. Komisja wzięła 

również udział w 3 wspólnych posiedzeniach wszystkich komisji problemowych. 

  

Komisja działała w oparciu o plan pracy, który przyjęła na swoim posiedzeniu w dniu 

30 stycznia 2023 r.  

Powyższe zostało następnie uchwalone w dniu 2 lutego 2023 roku podczas LXI Sesji 

Rady Miejskiej Leszna. 

 

Komisja Rewizyjna na swoich posiedzeniach zwoływanych przed obradami 

sesyjnymi, opiniowała wybrane projekty uchwał, omawiała także wyniki 

przeprowadzonych kontroli jednostek przez trzy trzyosobowe zespoły kontrolne 

wyłonione z członków Komisji Rewizyjnej.  

 

Komisja wypełniając podstawowe zadanie ustawowe i regulaminowe przyjęła 

sprawozdanie z realizacji budżetu za 2022 r. Podczas posiedzenia komisji w dniu 29 

maja 2023 r. członkowie Komisji Rewizyjnej głosowali za przyjęciem opinii Komisji z 

wykonania budżetu Miasta Leszna za 2022 r. Wynik głosowania: za 5, przeciw 0, 

wstrzymał się 1.   Na tymże posiedzeniu w głosowaniu nad wnioskiem o udzielenie 

absolutorium Prezydentowi Miasta Leszna za wykonanie budżetu za 2022 r. 

członkowie Komisji Rewizyjnej głosowali za przyjęciem wniosku. Komisja 

wnioskowała o udzielenie absolutorium. Wynik głosowania: za 6, przeciw 0, 

wstrzymał się 0.  

 



Kontrole przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną RM Leszna. 

 

Numer 

protokołu 

Termin 

Kontroli 

Jednostka 

Kontrolowana/ 

Okres objęty kontrolą 

Zakres kontroli 

1/2023 

przyjęty 

22.05.2023 r. 

26.04.2023 r.  

Wydział  Inwestycji   

UM Leszna/ 

rok 2022 

Kontrola realizacji inwestycji w mieście 

Leszno pod względem terminowości, 

legalności oraz zgodności z załącznikiem 

inwestycyjnym do uchwały budżetowej. 

2/2023 
 

przyjęty 

24.05.2023 r. 

15.12.2022r.-

08.05.2023r. 

Miejski Zarząd Dróg, 

Wydział Promocji UM 

Leszna/ lata 2017-2021 

Kontrola realizowanych przez Miasto 

Leszno budżetów obywatelskich w 

latach 2017-2021. 

3/2023 

przyjęty 

22.05.2023 r. 

od 24.04.2023 r. 

do 16.05.2023 r. 

Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami UM 

Leszna/ 

rok 2022 

Kontrola przyznawania mieszkań 

komunalnych, wykupu mieszkań z 

zasobów komunalnych przez 

mieszkańców, udzielania bonifikaty od 

cen sprzedaży nieruchomości 

stanowiących lokale mieszkalne. 

4/2023 

przyjęty 

22.05.2023 r. 

od 21.04.2023 r. 

do 17.05.2023 r. 

Wydział Finansowo-

Księgowy 

UM Leszna/ 

rok 2022 

Kontrola gospodarki finansowej miasta 

w 2022 roku  pod względem zgodności 

z budżetem Miasta Leszna i ustawą o 

finansach publicznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem wydatków pod 

względem legalności, celowości, 

rzetelności i gospodarności, na 

podstawie przedłożonych rocznych 

sprawozdań budżetowych i ksiąg 

rachunkowych. 

 

 



1. Ustalenia zespołu  kontrolnego wynikające z protokołu 1/2023. 

 Zespół  kontrolny  dokonał  szczegółowej  analizy  i  kontroli  dwóch  wybranych  

postępowań  przetargowych, które  odbyły  się  w  2022 roku. Zespół kontrolny 

stwierdza, że w obu przypadkach nie dopatrzył się nieprawidłowości, postępowania 

przetargowe odbyły się zgodnie z obowiązującymi procedurami i przepisami.   

Zadania inwestycyjne ujęte w postępowaniach przetargowych są zgodne z 

załącznikiem inwestycyjnym do budżetu na 2022 r. 

2. Ustalenia zespołu  kontrolnego wynikające z protokołu 2/2023. 

 Zespół  kontrolny  dokonał  szczegółowej kontroli  realizowanych przez Miasto 

Leszno budżetów obywatelskich w latach 2017-2021. Stwierdzono, że jest 

konieczność zmian w ustawodawstwie w szczególności w kwestii dotyczącej 

doprecyzowania wieku uprawnionych do głosowania w budżecie obywatelskim. 

Rzeczywiste koszty zrealizowanych inwestycji określone w dokumentacji projektowo-

kosztorysowej przekraczały wielokrotnie szacunkowe koszty wykonania 

przedsięwzięcia. Wydaje się zatem, że wskazana jest większa dokładność 

urzędników, którzy w sposób należyty weryfikowaliby projekty. Warto także zwrócić 

uwagę, że utrzymanie, bieżąca eksploatacja i naprawy wszystkich inwestycji 

realizowanych w ramach budżetu obywatelskiego zwiększają w sposób znaczący 

wydatki bieżące miasta. Zespół kontrolny nie stwierdził żadnych nieprawidłowości i 

nie wnosi żadnych uwag do realizowanych przez miasto zadań w zakresie budżetów 

obywatelskich w latach 2017-2021. 

3. Ustalenia zespołu  kontrolnego wynikające z protokołu 3/2023. 

 Zespół kontrolny nie stwierdził żadnych nieprawidłowości i nie wnosi uwag  do 

przyznawania mieszkań komunalnych, wykupu mieszkań z zasobów komunalnych 

przez mieszkańców, udzielania bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości 

stanowiących lokale mieszkalne. 

4. Ustalenia zespołu  kontrolnego wynikające z protokołu 4/2023. 

Zespół kontrolny dokonał porównania  danych zawartych w przedłożonych rocznych 

sprawozdań budżetowych  z danymi zapisanymi w księgach rachunkowych.  Nie 

stwierdzono żadnych rozbieżności, dane zawarte w sprawozdaniach są tożsame z 

zapisami w księgach rachunkowych. Zespół kontrolny zwrócił uwagę i prosił o 

wyjaśnienie niskiego stopnia realizacji planowanych wpływów i wydatków. Zespół 

kontrolny otrzymał odpowiedzi, które  zostały uznane przez kontrolujących za 



satysfakcjonujące. W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Zespół kontrolny zalecił bardziej ostrożne planowanie dochodów 

budżetowych w kolejnych latach, w sposób szczególny zwracając uwagę na 

niezrealizowane dochody w roku 2022 oraz latach wcześniejszych.  

Wszystkie protokoły z przeprowadzonych kontroli wraz z wyjaśnieniami osób 

kontrolowanych kierowane były do Przewodniczącego Rady Miejskiej i Prezydenta 

Miasta Leszna. Odpowiednie egzemplarze znajdują się dokumentacji Komisji 

Rewizyjnej w Biurze Rady Miejskiej w Lesznie. 

 

W trakcie posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Leszna w dniu 27 listopada 

2023 roku, radni – członkowie Komisji zapoznali się z następującymi dokumentami: 

1) zawiadomieniem mieszkańca m. Leszna z dnia 20 września 2023 roku 

skierowanym do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 

2) korespondencją mieszkańca m. Leszna z dnia 23 września 2023 roku skierowaną 

do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 

3) pismem Rzecznika Dyscypliny Finansów do Rady Miejskiej Leszna z dnia  

29 września 2023 roku (data wpływu do Urzędu Miasta Leszna: 4 października  

2023 roku), 

4) opinią prawną sporządzoną przez zespół radców prawnych Biura Prawnego 

Urzędu Miasta Leszna. 

   

Komisja Rewizyjna uznała, że nie doszło do naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych. W związku z powyższym brak jest przesłanek do zawiadomienia o 

naruszeniu dyscypliny finansów publicznych, a w konsekwencji nie zachodzi 

potrzeba podejmowania działań i dalszych czynności w przedmiotowej sprawie. 

 

Wszystkie posiedzenia Komisji były protokółowane i nagrywane, odbywały się  

w pomieszczeniach Urzędu Miasta. W posiedzeniach komisji uczestniczyli m.in.: 

Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak, Sekretarz Miasta Leszna Maciej 

Dziamski, Skarbnik Miasta Leszna  Grażyna Hałupka, Naczelnik Wydziału Budżetu 

Alicja Wojciechowska.  

 

Leszno, styczeń 2024 roku. 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

 Mariusz Nowacki 



1 

 

Załącznik nr 2 
 

SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BUDŻETOWO – FINANSOWEJ 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA VII KADENCJI ZA ROK 2023 
 

Komisja Budżetowo – Finansowa powołana Uchwałą nr II/5/2018 Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 06.12.2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Budżetowo - Finansowej pracowała w składzie 9- osobowym,  jak poniżej: 
 
1. Przemysław Górzny – członek komisji 

2. Kazimierz Jęcz – członek komisji  

3. Bernardyna Kaźmierczak – przewodnicząca komisji 

4. Adam Kośmider – członek komisji 

5. Adriana Machowiak – członek komisji  

6. Tomasz Malepszy –  członek komisji 

7. Tomasz Mikołajczak –  członek komisji 

8. Aleksandra Petrus Schmidt – wiceprzewodnicząca komisji 

9. Piotr Więckowiak – członek komisji 

 
Komisja Budżetowo – Finansowa w  okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 odbyła  
22 posiedzenia przy frekwencji 77,27%, w tym 3 posiedzenia  wspólne z wszystkimi 
radnymi, oraz 1 posiedzenie z przewodniczącymi komisji problemowych.  
 
 
Prace komisji dotyczyły następujących tematów wynikających z planu pracy: 
  

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo – Finansowej Rady 
Miejskiej Leszna za rok 2022. 

2. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 
3. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu za rok 2022. 
4. Windykacja należności podatkowych i niepodatkowych za I półrocze 2023 rok.  
5. Analiza półrocznego sprawozdania z realizacji budżetu na 2023 rok. 
6. Przyjęcie informacji finansowej za I półrocze w zakresie realizacji  

zadań przez: MOK, MBP i MBWA, Teatr Miejski. 
7. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2024. 
8. Opiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem zainteresowania Komisji. 
9. Analiza wybranych wydatków bieżących w Urzędzie Miasta Leszna. 
10. Wybrane zagadnienia działalności MOPR. 
11. Realizacja inwestycji ze środków własnych Miasta Leszna oraz  

z dofinansowaniem zewnętrznym.  
12. Informacja o funkcjonowaniu wybranych Spółek Miasta. 
13. Analiza wydatków związanych z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy. 
14. Analiza sytuacji finansowej w wybranych  Zakładach Budżetowych. 
15. Zagospodarowanie wolnych lokali w centrum miasta. 
16. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Lesznie o prowadzonej działalności. 
 
 



2 

 

Ponadto komisja zajmowała się następującymi tematami poza planem pracy: 

− istotne inwestycje realizowane i planowane w Spółce MPWiK, 

− bieżąca działalność Straży Miejskiej, 

− problematyka remontów mieszkań komunalnych, 

− budowa nowego bloku kogeneracyjnego opalanego biomasą – odnawialne źródło 
energii (MPEC Sp. z o.o.), 

− inne inwestycje w odnawialne źródła energii (MPEC Sp. z o.o.). 
 

 
 
Podczas posiedzeń Komisji przyjęto poniższy wniosek:  
Wniosek z posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej z dnia 22.12.2023 r.,  
o zwołanie w styczniu Komisji Budżetowo-Finansowej z udziałem wszystkich radnych 
w sprawie Akwawitu. 

 
 

Plan pracy Komisji Budżetowo – Finansowej został zrealizowany.  
Wszystkie posiedzenia Komisji były protokółowane.  
 
 
Leszno, 31 grudnia 2023 roku                          
                                                                                 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 

Bernardyna KAŹMIERCZAK 



1 
 

Załącznik nr 3 
SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI 

ROZWOJU I INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

ZA ROK 2023 

 

Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej w 2023 roku pracowała w 

dziewięcioosobowym składzie.  

1. Michał Skrzypczak – przewodniczący Komisji 

2. Kazimierz Jęcz – wiceprzewodniczący Komisji 

3. Przemysław Górzny – członek Komisji 

4. Bernardyna Kaźmierczak – członek Komisji 

5. Adam Kośmider – członek Komisji 

6. Barbara Mroczkowska– członek Komisji 

7. Aleksandra Petrus-Schmidt – członek Komisji 

8. Marek Wein – członek Komisji 

9. Piotr Więckowiak – członek Komisji 

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym planem pracy oraz zajmowała się bieżącą 

tematyką wynikającą z aktualnych potrzeb. Odbyła 21 posiedzeń (w tym 5 z udziałem 

wszystkich radnych). Średnia frekwencja na posiedzeniach wyniosła 75%.   

Podstawowym zadaniem Komisji było opiniowanie projektów uchwał przed sesjami 

Rady Miejskiej.  

Komisja w minionym roku omawiała i rozpatrywała na swych posiedzeniach także 

m.in. zagadnienia dotyczące: 

- konsultacji w sprawie projektu Strategii Rozwoju Miasta Leszna na lata 2023-2033, 

- dyskusja nad polityką mieszkaniową miasta Leszna, 

- dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Leszna za rok 2022, 

sprawozdanie z wykonania planu finansowego inwestycji kultury za 2022 rok oraz 

informacja o stanie mienia miasta na 31.12.2022, 

- planów i realizacji inwestycji oraz bieżącego funkcjonowania Miejskiego Zakładu 

Zieleni sp. z o.o., 

- zapoznania się z dokumentem strategicznym „Założenia do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Leszna na lata 2015-2030 – 

aktualizacja”, 

- zapoznania się z dokumentem strategicznym „Program ochrony środowiska dla 

miasta Leszna na lata 2023- 2026 z perspektywy do roku 2030”, 



2 
 

- dyskusja nad projektem dokumentu „Strategii rozwoju miasta Leszna na lata 2023-

2033”, 

- dyskusja nad aktualizacją rozkładu jazdy komunikacji miejskiej w kontekście godzin 

lekcyjnych w szkołach, 

- dyskusja nad projektem budżetu miasta Leszna na 2024r., 

 

Leszno, styczeń 2024 r.   

 

 Przewodniczący Komisji  

      Michał Skrzypczak 

 



Załącznik nr 4 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Leszna 

od 1.01. 2023 r. do 31.12. 2023roku 

                                                      

         Komisja Spraw Społecznych pracowała w okresie od stycznia 2023r. do grudnia 2023r. 

         odbyła 24 posiedzeń przy frekwencji na poziomie 70,83%. 

          

 

         Komisja pracowała według przyjętego na początku roku planu, który przewidywał 

         obok omawiania i opiniowania projektów uchwał Rady Miasta, również realizację 

         zadań  zawartych w rocznym planie pracy. 

 

         Tematyka posiedzeń  Komisji Spraw Społecznych dotyczyła wielu tematów dotyczących 

         mieszkańców naszego miasta. W trakcie  dyskusji zostały  przedstawione m/innymi 

         sprawozdania z działalności OIK, CIS, Fundacji „Odzew” . MOPR – informacja na 

         temat świadczenia pomocy najuboższym w tym realizacja programu 500+ i 300+.  

         Jedna z komisji  odbyła się  w Stowarzyszeniu na rzecz  osób z Niepełnosprawnością             

         Intelektualną Koło w Lesznie –celem było zapoznanie się z stanem remontów 

          w w/w obiekcie jaki  i  problemy finansowe z dowozem osób  do  ośrodka.                                 

          W przypadku dowozu, członkowie komisji zaproponowali spotkanie z  Burmistrzami 

          i  Wójtami miast, z których dowożone są osoby korzystające z   Koła w Lesznie. 

          Komisja zapoznała się również działalnością i potrzebami w     Środowiskowym 

          Domu Pomocy  na ul. Niepodległości. Jednym z głównych potrzeb, był gruntowny 

          remont lub zakup   nowej windy . Zakup nowej windy został zrealizowany w 2023r. 

          z środków zewnętrznych  i budżetu  miasta. Komisja jak co  roku zapoznała się z 

          aktualną sytuacją finansową WSZ  w Lesznie. Dyrektor szpitala podziękował 

          za   dotychczasowe wsparcie  finansowe Miasta, na zakup niezbędnego sprzętu 

          medycznego. 

         Na jednej z komisji naczelnik  Wydziału Edukacji  przedstawił informacje na temat 

          opieki medycznej w szkołach i przedszkolach. 

        

          Jak co roku komisja zwraca szczególną uwagę, ze stanem przygotowań do zimy 

          osób  starszych, samotnych  i bezdomnych.  

          Komisja rekomenduje  pilny zakup mebli i malowanie ścian w Ośrodku Interwencji 

          Readaptacyjnej  na  ul. Niepodległości. 

          

     

   

       Podobnie jak w roku poprzednim, do zadań Komisji należało opiniowanie wniosków 

       o przydział mieszkań komunalnych. 

 

       Komisja Spraw Społecznych głosowała w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty od 

       ceny sprzedaży  nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne. 

 

       Ponadto Komisja zajmowała się opiniowaniem budżetu na 2023 rok . 

      

 

 

                                                                                                             Komisji Spraw Społecznych 

 

       

 Leszno, grudzień 2023r.                                                                              Stefania Ratajczak 

 



Załącznik nr 5 
Sprawozdanie z działalności  

KOMISJI EDUKACJI  KULTURU i SPORTU RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

VIII KADENCJI  za rok 2023 

 

  

 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pracowała w składzie 9- cio osobowym. Byli 

to: Krystian Maćkowiak (przewodniczący), Sławomir Mocek (wiceprzewodniczący), 

członkowie : Edyta Przybyła -Feliczak, Stefania Ratajczak, Jacek Matecki, Lidia Baksalary, 

Dominika Gorgoń, Mariusz Nowacki i Jarosław Zielonka. 

Komisja pracowała według przyjętego na początku roku planu, który przewidywał  obok 

omawiania projektów uchwał kierowanych na kolejne sesje Rady Miejskiej także ocenę 

wybranych problemów z zakresu swojej kompetencji. Plan na rok 2023 przewidywał 

rozpatrzenie 16 tematów. Komisja nie zrealizowała wszystkich tematów.  Komisja 

obradowała na 20 posiedzeniach zwykłych oraz 1 z udziałem wszystkich radnych. Podczas 

zwykłych posiedzeń łączna ilość obecnych radnych: 143, łączna ilość nieobecnych radnych: 

37. Frekwencja wyniosła  79,44%. Posiedzenie Komisji  z udziałem wszystkich radnych, w 

którym uczestniczyło 15 członków Rady Miejskiej odbyło się w Zaborowie i dotyczyło 

zapoznania się z funkcjonowaniem nowowybudowanego Przedszkola Nr 12 przy ulicy 

Henrykowskiej. Obiekt z uwagi na swoje różnorodne funkcje i innowacyjne rozwiązania 

organizacyjne dał bardzo satysfakcjonujący efekt końcowy, a swą wyjątkową 

nowoczesnością zrobił bardzo duże wrażenie na wizytujących. 

Komisja zajmowała się też na bieżąco oraz okresowo opiniowaniem wniosków zmian 

budżetu oraz  przyjmowała roczne sprawozdania z wykonania budżetu miasta, szczególnie 

w zakresie swoich kompetencji rzeczowych. Analizowano wykonania budżetu za rok 2022 

w sferze edukacji, kultury i sportu. W każdym miesiącu Komisja opiniowała projekty 

uchwał bezpośrednio przed każdą sesją Rady Miejskiej. 

Realizując zaplanowane zadania merytoryczne z zakresu edukacji, kultury i sportu 

zapoznano się z działalnością na rzecz mieszkańców Leszna Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego oraz jego potrzebami i planami na przyszłość. Podobnie jak co 

roku zapoznano się z bogatymi ofertami zajęć kulturalnych, oświatowych i sportowo-

rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i letnich organizowanych 

przez liczne podmioty samorządowe i organizacje pozarządowe. Komisja kilkukrotnie 

zajmowała się szczegółowo procesem cyfrowego naboru uczniów do szkół podstawowych, 

w tym z szczegółowym regulaminem rekrutacji, a Naczelnik Wydziału Edukacji p. Robert 

Fryz na bieżąco informował o aktualnej sytuacji. Był  bowiem to kolejny rok szkolny  z 

rzędu gdzie w naborze do szkół średnich występuje sytuacja znacząco większej liczby 

uczniów kończących szkoły podstawowe. Naturalnie przysparzało to wiele wyzwań 

logistycznych, szczególnie konieczność wygospodarowania kolejnych pomieszczeń do 



nauki i zatrudnienia większej liczby kadry pedagogicznej. W związku z tym Komisja 

zapoznawała się na bieżąco z postępem prac w adaptacji i remontach nowych lokali na 

potrzeby zwiększonego rocznika uczniów, szczególnie w liceach ogólnokształcących, 

Zespole Szkół Ekonomicznych, Zespole Szkół Elektroniczno-Telekomunikacyjnym i 

innych. 

Komisja z satysfakcją zapoznała się z efektami prac termomodernizacji Szkoły 

Podstawowej nr 10 im. Św. Jana Pawła II. Podczas posiedzenia na terenie placówki 

szczegółowo zapoznała się z procesem inwestycyjno-finansowym, zastosowanymi 

innowacyjnymi technologiami, a także wyzwaniami jakim było zabezpieczenie 

prawidłowego procesu edukacyjno-wychowawczego w warunkach nauczania poza 

macierzystą placówką (Wyższa Szkoła Humanistyczna) i konieczne dostosowanie ich do 

uczniów szkoły podstawowej. Komisja wzięła udział też w zamiejscowym posiedzeniu na 

terenie Zespołu Szkół Elektroniczno-Telekomunikacyjnych, gdzie zapoznała się 

szczegółowo z osiągnięciami i funkcjonowaniem tej placówki z okazji Jubileuszu 60. 

rocznicy jej działalności. Dyrektor Szkoły p. Robert Syc zapoznał radnych z historią Szkoły 

„od kolejarza do programisty”, ukazując proces zmian organizacyjnych, programowych i 

materialnych, a także aktualne osiągnięcia Szkoły i plany jak Szkoła może się jeszcze 

bardziej zmienić podejmując wiele ciekawych inicjatyw i we współpracy z wieloma 

podmiotami, w kontekście olbrzymiego zainteresowania rekrutacyjnego  absolwentów szkół 

podstawowych. 

Komisja na jednym ze swych posiedzeń dyskutowała o aktualnym stanie  obiektów 

oświatowych. Inwestycje te przebiegały trzytorowo, tzn. część realizował Wydział 

Edukacji, drugą Wydziała Inwestycyjny, a inną bezpośrednio dyrektorzy szkół i placówek 

oświatowych. Naczelnik Wydziału Robert Fryz przedstawił szczegółowo największe 

inwestycje oświatowe, które łącznie opiewały na kwotę ponad 36 milionów złotych. Do 

tych największych należały: budowa Przedszkola nr 12, termomodernizacja, budowa boiska 

i zagospodarowanie terenu Zespołu Szkół nr 4, budowa boiska, strefy relaksu i bezpiecznej 

drogi do Zespołu Szkół Elektroniczno-Telekomunikacyjnych, miasteczko ruchu drogowego 

przy Szkole Podstawowej nr 4, termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 10 oraz Bursy 

Międzyszkolnej, a także  wymiana okien w Zespole Szkół Ekonomicznych i w I Liceum 

Ogólnokształcącym. Ponadto wykonano bieżące remonty i naprawy na kwotę prawie pół 

miliona zł. w kilku przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych.  

Na jednym z posiedzeń Komisji p. Zofia Szabel Zakrzewska Dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 3 przedstawiła razem z klubem tenisowym koncepcję utworzenia na bazie tej Szkoły 

nowej klasy sportowej o profilu tenisowym. Przedstawiciel Tenis Klubu p. Leszek Janusz 

przybliżył warunki na jakich ten pomysł ma być realizowany. W toku dyskusji Radni 

wspólnie z pomysłodawcami wyrazili opinię, że nie będzie to formuła klasy sportowej, ale 



jednoroczny projekt pilotażowy z koniecznością powrócenia do szczegółowych analiz 

kosztów i warunków w przyszłości. 

Bardzo istotnym posiedzeniem Komisji było spotkanie na temat analizy zasobów i 

wstępnego wytypowania budynków oświatowych do termomodernizacji. W toku dyskusji 

omówiono szczegółowo stan techniczny każdego budynku oświatowego. Analiza dotyczyła 

stanu obiektu oraz ocenę pod kątem potencjalnej termomodernizacji. Chodziło o 

wytypowanie obiektów, które spełniłyby łącznie kilka warunków : są własnością miasta, po 

termomodernizacji przyniosłyby największe efekty ekonomiczne, ich elewacja nie 

podlegała ochronie konserwatorskiej, a jednocześnie wpisywałyby się wielkością zadania w 

programy zewnętrznego dofinansowania projektów małych, średnich i dużych. 

Wytypowanie tych budynków miało na celu przygotowanie niezbędnej dokumentacji w tym 

zakresie. W tym względzie po wysłuchaniu p. Celiny Pilżyc-Kosmatki Naczelnik Wydziału 

Inwestycji radni pozytywnie zaopiniowali przygotowanie koncepcji termomodernizacji  

starej Szkoły Podstawowej nr 9  (w części z lat sześćdziesiątych ub.w.), Szkołę Podstawową 

nr 12 oraz Przedszkola nr 21, do którego uczęszczają dzieci niepełnosprawne. Komisja 

wyraziła wspólnie z naczelnikami zgodny pogląd, że dużym wyzwaniem będzie takie 

zrealizowanie termomodernizacji aby sprostać wszystkim przepisom oświatowym w 

zakresie zabezpieczenia ciągłości procesu dydaktycznego, bowiem wymaga to dokładnego 

zaplanowania wybrania lokali zastępczych na czas prac, które na pewno wykraczają poza 

czas wakacyjny. W przypadku Szkoły Podstawowej nr 10 to się udało, ale np. Szkoła 

Podstawowa nr 12 liczy zdecydowanie większą liczbę uczniów i logistyka wyprowadzenia 

wszystkich uczniów poza Szkołę będzie wielkim wyzwaniem organizacyjnym i lokalowym. 

Na przełomie listopada i grudnia odbyło się kilka posiedzeń komisji związanych z dyskusją 

nad projektem budżetu roku 2024. Projekt budżetu radni zaopiniowali pozytywnie i nie 

zgłosili do niego żadnego wniosku formalnego. 

Ważną kwestią, którą zajmowała się Komisja było przygotowanie szkół i placówek 

oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego w kilku kontekstach : wykonanych w 

czasie wakacji remontów i zakończonych inwestycji, adaptacji kolejnych pomieszczeń w 

szkołach średnich, ostatecznych wyników naboru do tych szkół oraz spraw kadrowych w 

obsadach nauczycieli w szkołach. 

 Komisja zapoznawała się z działalnością Teatru Miejskiego oraz Miejskiego Ośrodka 

Kultury, których funkcjonowanie wysoko ocenia. W przypadku Teatru-  warto podkreślić, 

że również Komisja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  zauważyła, że ostatnie lata 

pracy tej samorządowej jednostki kultury są bardzo owocne, w efekcie proponując 

zwiększenie dotacji o 300 000 zł. w przyszłorocznym budżecie. Spektakle cieszą się 

popularnością, a połowa odwiedzających jest z poza Leszna. Teatr stara się utrzymać ilość 

wydarzeń artystycznych, mimo konkurencji, bowiem w Lesznie cały czas odbywają się 

równolegle spektakle teatralne w Wyższej Szkole Humanistycznej  i Miejskim Ośrodku 



Kultury organizowane przez niezależne  impresariaty. W Teatrze prowadzi się również 

działalność edukacyjną, nawiązano współpracę z liceami, dzięki temu jest duży udział 

młodzieży w spektaklach, organizowane są też warsztaty teatralne dla dzieci młodzieży 

organizowane przez leszczyńskiego aktora. Miejski Ośrodek Kultury prowadziła bardzo 

różnorodną działalność, poza organizowaniem imprez kulturalnych odbywa się tam praca 

szkoleniowa w wielu sekcjach artystycznych dla młodzieży i dorosłych.  

Radni zapoznali się też z informacjami dotyczącymi inwestycji i nakładów na poprawę 

infrastruktury w Teatrze. Z zadowoleniem przyjęto, że systematycznie działa Małe  Kino, 

przy którym  powstała fundacja, która jest samowystarczalna, posiada własny plan i zgodnie 

współpracuje z Dyrektorem Teatru. 

Komisja zapoznała się też z funkcjonowaniem Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych. W 

jednostce tej  w trakcie roku nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora jednostki. Marcina 

Kochowicza zastąpiła Sylwia Erbert-Hoja. Działalność placówki była bardzo aktywna: 

odbyło się wiele wystaw w galerii artystycznej, wernisaży, wykładów, warsztatów 

plastycznych z rysunku i malarstwa dla dzieci młodzieży oraz seniorów. Ciekawe oferty 

projektów wakacyjnych oraz kiermasze świąteczne.  

Radni na bieżąco interesowali się też ofertą kulturalną Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Stanisława Grochowiaka. Leszczyńska Galeria Książki w nowej siedzibie przy Placu 

Metziga 25 oraz Galeria Dworcowa oferowały mieszkańcom Leszna oraz regionu poza 

wypożyczaniem książek bardzo bogatą paletę wydarzeń. Spotkania z ciekawymi ludźmi, 

wykłady, warsztaty, wystawy, a także  udostępnianie lokum na benefisy i cele edukacyjne i 

kulturalne odbywają się praktycznie codziennie. Radni osobiście często korzystali z oferty 

placówki.  

Radni żywo interesowali się postępami prac na nowych obiektach sportowo-rekreacyjnych 

powstających w ramach budżetu obywatelskiego, a także przedłużającą się w czasie 

termomodernizacją Hali Trapez im. Zbiniewa Białasa.      Z obiektów MOSiR dużym 

zainteresowaniem radnych cieszyła się kwestia basenu odkrytego oraz nowobudowanego 

boiska ze sztuczną trawą w Zaborowie na obiektach im. Zdzisława Adamczaka. Często na 

posiedzeniach komisji pytano o aktualny stan prac związanych z termomodernizacją 

Pływalni Akwawit.  

Wszyscy radni zostali zaproszeni na Mistrzostwa Europy piłkarskich drużyn polonijnych 

zorganizowanych po raz kolejny przez Klub Polonia 1912 Leszno. Impreza stała na bardzo 

wysokim poziomie organizacyjnym i sportowym. Codziennie prowadzono z niej transmisje 

w Telewizji Polonia do bardzo wielu  krajów na świecie. Była to doskonała promocja 

Miasta Leszna.  

W trakcie roku nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora Sławomira Kryjoma zastąpił 

Krzysztof Barczak. 



 Poszczególni członkowie Komisji w całym minionym roku aktywnie uczestniczyli 

w zespołach roboczych powołanych przez Prezydenta Miasta w zakresie opiniowania 

projektów edukacyjnych, wniosków szkół o nowoczesne środki dydaktyczne, stypendia 

naukowe, sportowe i artystyczne, a także wnioski o stypendium w ramach uchwały RM 

„Student plus”. 

      W posiedzeniach komisji regularnie uczestniczyli: Prezydenta Łukasz Borowiak, II 

Zastępca Prezydenta  dr Piotr Jóźwiak, Skarbnik Grażyna Hałupka, Sekretarz Miasta Maciej 

Dziamski, Naczelnik Wydziału Edukacji Robert Fryz, Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 

Tomasz Szymański, po zmianie Marcin Kochowicz, Dyrektor ZOJO Iwona Dudziak, 

Naczelnik Budżetu Alicja Wojciechowska, Dyrektorzy jednostek kultury; Maciej  

Mizgalski, Andrzej Kuźmiński, Marcin Kochowicz po zmianie na stanowisku Sylwia 

Erbert-Hoja oraz Dyrektor MOSiR Sławomir Kryjom oraz po zmianie na stanowisku 

Krzysztof Barczak.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji 

dr Krystian Maćkowiak 

 

 

 

Leszno, 30  grudnia 2023 



Załącznik nr 6 
 
 
 

SPRAWOZDANIE 
Z PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA W ROKU 2023 
 
 
Uchwałą nr II/9/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 06.12.2018 roku w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna, 

w skład komisji powołano 7 radnych Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji:  

Hanna Kotomska (przewodnicząca komisji), Adriana Machowiak, Jacek Matecki, 

Sławomir Mocek, Barbara Mroczkowska, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak. 

 

W roku 2023 roku odbyło się 20 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  przy 

ogólnej frekwencji: 82,14%. 

Na wymienionych posiedzeniach członkowie komisji rozpoznawali skargi (zgodnie  

z art. 229 pkt 3 kpa), wnioski i petycje, których adresatem była Rada Miejska Leszna. 

Po wysłuchaniu stron i przeanalizowaniu przedmiotów skarg, wniosków i petycji 

Komisja rozpoznawała 3 skargi i  zdecydowała o uznaniu 2 skarg za bezzasadne,  

1 skargi o przekazaniu Wojewodzie. Ponadto komisja na swych posiedzeniach 

opiniowała 2 wnioski,  z czego 1 nie zaopiniowała pozytywnie, 1 zaopiniowała 

przekazanie do realizacji Prezydentowi Miast Leszna. Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji rozpatrzyła 2 petycje, z czego 1 uznała za zasadną, 1 petycja została 

przekazana do rozpatrzenia według właściwości. Komisja wypełniając podstawowe 

zadanie ustawowe w roku 2023 dyskutowała m.in. nad projektem budżetu Miasta 

Leszna na 2024 rok, uczestniczyła w dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta Leszna za rok 2022, sprawozdania z wykonania planu finansowego 

instytucji kultury za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia Miasta Leszna na dzień 

31.12.2022 rok, członkowie komisji opiniowali projekty uchwał przedstawione przed 

posiedzeniami Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Komisja w roku 2023 odbywała posiedzenia stosowanie do wpływających spraw. 

 

 

 



Zestawienie posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2023 
 

 
termin 

posiedzenia 

komisji 

przedmiot 

 

rozpoznanie 

 

24.01.2023 

Rozpoznanie skarg, złożonych przez mieszkańca 

Leszna: 

1. OR.A.1510.9.2022 

2. OR.A.1510.10.2022 

1. Przekazanie skargi Wojewodzie. 

2. Skarga uznana za bezzasadną. 

 

31.01.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXI Sesją 

RM Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 

 

21.02.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXII Sesją 

Rady Miejskiej Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 

08.03.2023 

Zaopiniowanie petycji (w sprawie wzniesienia  

w Lesznie pomnika Żołnierzy 55 Poznańskiego 

Pułku Piechoty). 

Petycja zakwalifikowana jako wniosek. 

Wniosek został przekazany według 

kompetencji do realizacji 

Prezydentowi Miasta Leszna. 

14.03.2023 Zaopiniowanie wniosku. 
Wniosek nie uzyskał pozytywnej 

opinii. 

21.03.2023 
1. Zaopiniowanie petycji nr OR.A.152.2.2023. 

2. Zaopiniowanie skargi nr OR.A.1510.4.2023. 

1. Petycja została przekazana do 

realizacji Prezydentowi Miasta 

Leszna. 

2. Skarga uznana za bezzasadną. 

28.03.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXIII Sesją 

Rady Miejskiej Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 



18.04.2023 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta Leszna za rok 2022, 

sprawozdaniem z wykonania planu finansowego 

instytucji kultury za 2022 rok oraz informacją o 

stanie mienia Miasta Leszna na dzień 31.12.2022 

roku. 

_________________ 

25.04.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXIV Sesją 

RM Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 

09.05.2023 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta Leszna za rok 2022, 

sprawozdaniem z wykonania planu finansowego 

instytucji kultury za 2022 rok oraz informacją o 

stanie mienia Miasta Leszna na dzień 31.12.2022 

roku. 

_________________ 

10.05.2023 Opiniowanie petycji nr OR.A.152.3.2023 Petycja uznana za zasadną. 

23.05.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXV Sesją 

RM leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 

13.06.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXVI Sesją 

Rady Miejskiej Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 

18.07.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXVII Sesją 

Rady Miejskiej Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 

19.09.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXVIII Sesją 

Rady Miejskiej Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 



24.10.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXIX Sesją 

Rady Miejskiej Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 

21.11.2023 
Dyskusja nad projektem budżetu Miasta Leszna 

na 2024 rok. 
_________________ 

28.11.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXX Sesją 

Rady Miejskiej Leszna. 

Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

na posiedzeniu Komisji. 

05.12.2023 
Dyskusja nad projektem budżetu Miasta Leszna 

na 2024 rok. 
_________________ 

22.12.2023 
Opiniowanie projektów uchwał przed LXXI Sesją 

RM Leszna. 

Projekty uchwał nie zostały 

zaopiniowane na posiedzeniu Komisji 

z uwagi na brak quroum. 

 

 

W spotkaniach Komisji uczestniczyli: Prezydent Miasta Leszna, Zastępcy Prezydenta 

Miasta Leszna, Skarbnik Miasta Leszna, Sekretarz Miasta Leszna, radca prawny UM 

Leszna, szefowie jednostek organizacyjnych Urzędu. 

W tym miejscu chciałabym podziękować wszystkim za udział w pracach naszego 

zespołu. Posiedzenia Komisji odbywają się w zależności od wpływających skarg, 

wniosków i petycji i są na bieżąco realizowane. Wszystkie posiedzenia Komisji były 

protokołowane. 

  

 

Leszno, styczeń 2024 roku                          

                                                                                 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Hanna Kotomska 

 



Załącznik nr 7 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ 

Rady Miejskiej Leszna na 2024 rok 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za rok 2023. 

2.  Przyjęcie planu pracy komisji na rok 2024. 

3. Opiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem zainteresowania komisji. 

4. Kontrola gospodarki kasowej w kasie Informacji Turystycznej. 

5. Kontrola realizacji inwestycji w Mieście Leszno, pod względem legalności, 

rzetelności, terminowości i gospodarności oraz zgodności z załącznikiem 

inwestycyjnym. 

6. Kontrola gospodarki finansowej miasta w 2023 roku pod względem zgodności z 

budżetem Miasta Leszna i ustawą o finansach publicznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem wydatków pod względem legalności, celowości, rzetelności i 

gospodarności.  

7. Opracowanie i przedstawienie Radzie Miejskiej Leszna wniosku w sprawie 

absolutorium dla Prezydenta, na podstawie sprawozdania z realizacji budżetu za rok 

2023, sprawozdań budżetowych i finansowych oraz wyników przeprowadzonych 

kontroli.  

8. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Leszna na rok 2025. 

9. Inne doraźne działania kontrolne zlecone przez Radę Miejską Leszna w 2024 roku. 

Plan pracy może ulec zmianie.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

                 Mariusz Nowacki  

Leszno,  styczeń 2024 roku  



Załącznik nr 8 

 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI BUDŻETOWO-FINANSOWEJ 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

na rok 2024 

 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej 

Leszna za rok 2023. 

2. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu za rok 2023. 

4. Windykacja należności podatkowych i niepodatkowych za I półrocze 2024 roku 

5. Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze. 

6. Przyjęcie informacji finansowej za I półrocze w zakresie realizacji zadań przez: MOK, 

MBP, MBWA i Teatr Miejski. 

7. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2025. 

8. Opiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem zainteresowania Komisji. 

9. Analiza wybranych wydatków bieżących w Urzędzie Miasta Leszna.  

10. Wybrane zagadnienia działalności MOPR. 

11. Realizacja inwestycji ze środków własnych Miasta Leszna oraz z dofinansowaniem 

zewnętrznym. 

12. Informacja o funkcjonowaniu wybranych Spółek Miasta. 

13. Analiza wydatków związanych z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy. 

14. Analiza sytuacji finansowej w wybranych Zakładach Budżetowych. 

15. Informacja o działalności Państwowej Straży Pożarnej. 

16. Zakres zaawansowania inwestycji pn. „Modernizacja pływalni Akwawit”. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Bernardyna KAŹMIERCZAK 



 
PLAN PRACY KOMISJI 

ROZWOJU I INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

NA ROK 2024 
 

L.p. Termin 
posiedzenia 

Temat 

 
1. 

 
I kwartał 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok. 
2. Informacja o stanie jakości powietrza w mieście oraz realizacji obowiązku 

wymiany kotłów bezklasowych tzw. „kopiuchów”. 
3. Informacja o zaawansowaniu inwestycji w odnawialne źródła energii (OZE) 

przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 
4. Opiniowanie projektów uchwał sesyjnych. 

 

 
2. 

 
II kwartał 

1. Realizacja planu rozwoju społecznego budownictwa mieszkaniowego w 
kontekście nowych inwestycji oraz nabycia Leszczyńskiej Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej sp. z o.o.  

2. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Leszna za 2023 rok. 
3. Opiniowanie projektów uchwał sesyjnych. 

 

 
3. 

 
III kwartał 

1. Leszczyńskie Centrum Biznesu – zapoznanie się z bieżącą działalnością spółki 
oraz planami rozwojowymi. 

2. Analiza stanu realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie miasta 
Leszna - jednorocznych oraz wieloletnich. 

3. Opiniowanie projektów uchwał sesyjnych. 
 

 
4. 

 
IV kwartał 

1. Analiza stanu realizacji planu utwardzania ulic o nawierzchniach gruntowych w 
Lesznie na lata 2016-2025. 

2. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Leszna na rok 2025  
3. Opracowanie projektu planu pracy Komisji na rok 2025. 
4. Opiniowanie projektów uchwał sesyjnych. 

 

 

Plan pracy komisji może podlegać zmianom wynikających z pojawiających się nowych, 
bieżących zagadnień. 

 
Leszno, styczeń 2024 r. 

 
  Przewodniczący Komisji 
 
       Michał Skrzypczak 

Załącznik nr 9



Załącznik nr 10 
 

                          PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

                                                    NA 2024 ROK 
 
 
 
 

1. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  "Nasz Dom-Nasz 

    Świat"- zapoznanie się z stanem remontów oraz z działalnością. 

2. Szczegółowa analiza  wykorzystania środków z PEFRON-u za  2023 rok. 

3.Analiza  efektywności  programów prozdrowotnych realizowanych w 2023r. 

4.Działalność organizacji  pozarządowych na rzecz leszczyńskiego środowiska 

    osób niepełnosprawnych. 

5.Funkcjonowanie WSZ  pod względem zabezpieczenia usług medycznych. 

   Informacja o kontraktach z NFZ oraz sytuacją ekonomiczną Szpitala. 

 6.Zapoznanie się z działalnością  Domu Pomocy dla osób starszych / u sióstr/ 

    Leszno, ul. Niepodległości. 

 7.Informacja na temat działalności Leszczyńskiego Centrum Usług Senioralnych 

    w Grzybowie. 

 8.Zapoznanie się z realizacja Strategii dla Seniorów miasta Leszna. 

 9.Informacja na  temat świadczenia pomocy najuboższym- MOPR oraz inne 

    podmioty działąjące na ternie miast /np.Bank Żywności, Stowarzyszenie 

    ECHO/. 

10.Zapoznanie się z stanem przygotowań  do zimy osób starszych, samotnych 

     i bezdomnych. 

 11.Działalność  organizacji pozarządowych na rzecz leszczyńskiego środowiska 

      osób niepełnosprawnych. 

 12.Zapoznanie się z działalnością i kosztami schroniska w Henrykowie.   

 13.Opiniowanie wniosków dotyczących przydziału mieszkań.  

  

14.Opiniowanie projektów uchwał sesyjnych. 
 

15.Prace nad budżetem 2025 roku. 
 
 

Plan pracy komisji jest otwarty i w każdym czasie  może zostać rozszerzony o zgłoszone 

propozycje. 
 
 
 
 
 
 

Leszno,grudzień 2023r.                                               Przewodniczaca Komisji 

                                                                                     Spraw Społecznych 
 



Załącznik nr 11 

 

Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Leszna  

 na rok 2024 
projekt 

 

• Zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2024. Przyjęcie sprawozdania z działalności 

za rok ubiegły. 

• Analiza wykonania budżetu za rok 2023 w sferze edukacji, kultury i sportu. 

• Zapoznanie się z ofertą  zajęć dla dzieci i młodzieży w okresie ferii  zimowych w 

mieście. 

• Zapoznanie się z wybranymi obiektami MOSiR-u, w tym, ze stanem Białego Budynku 

znajdującego się między Stadionem Alfreda Smoczyka, a Stadionem lekkoatletyczno-

piłkarskim im. Leszczyńskich Olimpijczyków. 

• Monitorowanie modernizacji Pływalni Akwawit. 

• Zapoznanie się z aktualną ofertą i działalnością instytucji kultury. 

• Zapoznanie się ze stanem remontów i inwestycji w obiektach edukacyjnych, 

sportowych i kulturalnych. 

• Zapoznanie się z planami i efektami funkcjonowania klubów sportowych. 

• Zapoznanie się ze stanem termomodernizacji  Bursy Międzyszkolnej. 

• Zapoznanie się z problematyką sportu dzieci i młodzieży. 

• Informacja o stanie przygotowania do akcji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży  

„Wakacje w mieście  2024”. 

• Podsumowanie najważniejszych wydarzeń sportowych, kulturalnych i oświatowych. 

• Przyjęcie informacji o naborze do szkół i placówek Miasta Leszna. 

• Przygotowanie szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Leszno do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025. 

• Dyskusja nad budżetem Miasta Leszna na rok 2025. 

 

       Przewodniczący Komisji Edukacji 

       Krystian Maćkowiak 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXIII/956/2024 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 8 lutego 2024 roku 

 

 

w sprawie akceptacji sprawozdań z działalności i planów pracy Komisji Rady Miejskiej Leszna. 

 

 

Przedstawione przez komisje stałe Rady Miejskiej Leszna sprawozdania za 2023 rok i plany pracy na rok 

2024 zostały przyjęte przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna wnosi o przyjęcie uchwały w proponowanej treści. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

  

Tomasz Malepszy 

 

 


	UCHWAŁA NR LXXIII/956/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie




